
 
 

 

1 แบบฝึกทกัษะการเขียน 

 

 

 

ค ำช้ีแจง : ให้นักเรียนโยงเส้นจับคู่ภาพกบัค ามาตราแม่ เกย ให้สมัพันธก์นัแล้วฝึกอ่านให้ถูกต้อง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

กิจกรรมที่ 1 มำตรำแม่ เกย 

หอย 

ชกมวย 

ออ้ย 

ถว้ย 

ยำย 

กลว้ย 

ตวัอย่ำง 

1. 

2. 

5. 

4. 

3. 



 
 

 

2 แบบฝึกทกัษะการเขียน 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ไฟฉำย 

ใบเตย 

มำลยั 

สำวสวย 

พูดคุย 

เนย 

6. 

9. 

8. 

7. 

10. 

11. 



 
 

 

3 แบบฝึกทกัษะการเขียน 

 

 

 

 ค ำช้ีแจง : ให้นักเรียนเขียนช่ือค าที่อยู่ในมาตราแม่ เกย จากรูปภาพที่ก าหนดให้อย่างถูกต้อง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

กิจกรรมที่ 2 มำตรำแม่ เกย 

............................................

............................................
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4 แบบฝึกทกัษะการเขียน 

 

 

 

ค ำช้ีแจง : ให้นักเรียนเขียนค ามาตราแม่ เกย ที่อยู่ในสระเดียวกนัจ านวน 3 ค าขึ้นไปให้ถูกต้อง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

กิจกรรมที่ 3 มำตรำแม่ เกย 

ตัวอย่าง  สระอา          ราย ชาย  กาย  

1. สระอัว     ช่วย           

5. สระอุ        คุย           

4. สระเออ     เลย           

3. สระเอือ     เลื่อย           

2. สระออ      คอย           



 
 

 

5 แบบฝึกทกัษะการเขียน 

 

 

 

ค ำช้ีแจง : ให้นักเรียนเขียนแจกลูกค ามาตราแม่ เกย ที่ก าหนดให้อย่างถูกต้อง  

ค า พยัญชนะ สระ ตัวสะกด วรรณยุกต์ เขียนค า 
ชาย ช า ย - ชาย 
ช่วย      
ทอด      
เผย      
ถอย      
ถ่าย      

พลอย      
กล้วย      
เลื่อย      
เมื่อย      
ฉุย      
คุ้ย      

สร้อย      
ร้อย      

 

 

 

กิจกรรมที่ 4 มำตรำแม่ เกย 



 
 

 

6 แบบฝึกทกัษะการเขียน 

 

 

 

ค ำ ช้ีแจง : ให้นักเรียนเลือกค าที่ก าหนดให้เติมลงในช่องว่างให้เป็นค าที่มีความหมายอย่างถูกต้อง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

กิจกรรมที่ 5 มำตรำแม่ เกย 

ลาย  ซา้ย  โรย  วาย  หวย 
ทุย   อุย้   ทา้ย  ชาย  กอ้ย  
 

ตวัอย่ำง 
นำย รอ้ย  

1.อำ้ย______ 2. _____อำ้ย 

3.______ทอย 4. ลอย_____ 

5. ลำบ_____ 6. หอย_____ 

7. ฝ่ำย_____ 8. ช่วย_____ 

9. โวย______ 10. ขำย_____ 



 
 

 

7 แบบฝึกทกัษะการเขียน 

 

 

 

ค ำช้ีแจง : ให้นักเรียนฝึกอ่านและคัดลายมือตัวบรรจงเตม็บรรทดัที่ก าหนดให้อย่างถูกต้อง  
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กิจกรรมที่ 6 มำตรำแม่ เกย 

สวัสดีครูขา       เรามาแต่เช้า  

ก่อนโรงเรียนเข้า       มาเช้าใจสบาย  

ครูเฝ้ายืนคอย          เดก็น้อยหญิงชาย  

เข้าแถวเรียงราย      เราไหว้ครูเรา 



 
 

 

8 แบบฝึกทกัษะการเขียน 

    

 

 

ค ำช้ีแจง : ให้นักเรียนน าค ามาตราแม่ เกย ที่ก าหนดให้ไปแต่งประโยคให้เหมาะสม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

กิจกรรมที่ 7 มำตรำแม่ เกย 

ทาเนย     แม่ค้าทาเนยบนขนมปังก่อนน าไปป้ิง 

เอร็ดอร่อย          

จดหมาย              

ช่วยเหลือ             

เรียบร้อย              

ขายกลว้ย             

โวยวาย                


